
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

 SETTORE: TERRITORIO E AMBIENTE

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. SETTORE X 2117/2024

Determinazione. n. 2431 del 21/11/2024

Oggetto:  MODIFICA/REVISIONE DELLA DETERMINAZIONE DI ADOZIONE AUA N. 2027 DEL 30/09/2024 
SOCIETÀ  "CIELLE  IMBALLAGGI  S.R.L."  IMPIANTO  SITO  IN  MELILLI  (SR)  FR.  CITTÀ  GIARDINO  V.LE 
GARRONE N. 75, CENSITO AL N.C.E.U. FGL. 86, P.LLA 367 SUB. 3, DEL COMUNE DI MELILLI.
PROVVEDIMENTO  DI  ADOZIONE  DELLA  AUTORIZZAZIONE  UNICA  AMBIENTALE,  D.P.R.  N.  59  DEL  13 
MARZO 2013.
AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA PER GLI IMPIANTI DI CUI ALL'ART. 269 DEL D. LGS. N. 
152/2006 E S.M.I. (MODIFICA/REVISIONE).

Determinazione. n. 2431 del 21/11/2024 pag. 1/3

-



IL CAPO SETTORE

Vista la  determinazione  n.  2027 del  30/09/2024  di  adozione  dell’AUA in  favore  della  società  “CIELLE 
IMBALLAGGI S.R.L.”,  con impianto sito in Melilli, Frazione di Città Giardino, V.le Garrone n. 75, censito al 
N.C.E.U., fgl.  86, p.lla 367, sub. 3, del Comune di  Melilli,  relativamente alla modifica/revisione  del titolo 
abilitativo:   

 Autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli impianti di cui all’art. 269 del D.Lgs. 
n. 152/2006 e s.m.i.;

Considerato  che il Comune di Melilli, a seguito di richiesta in autotutela del legale della società  “CIELLE 
IMBALLAGGI S.R.L.”, con nota prot. n. 33390 del 12/11/2024, trasmessa dal SUAP competente ed acquisita  
in pari data con prot. gen. n. 32687, ha revocato la condizione di  “emissioni zero” espressa nel  Parere 
Sindacale prot. n. 27540 del 18/09/2024 ed acquisito in pari data con prot. gen. n. 27731, riportato quale 
allegato  denominato  All.  A-1 della  determinazione  n.  2027  del  30/09/2024 di  adozione  dell’AUA, 
concernente gli aspetti igienico-sanitari relativi alle emissioni in atmosfera;  

Ritenuto pertanto di dover modificare/revisionare il punto 1) della determinazione di modifica/revisione della 
determinazione di adozione dell’AUA n. 2027 del 30/09/2024; 

Visto l’art. 51 L. 142/90, recepita con l’art. 2 L.R. 23/98;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.;

Visto l’art. 6 della L.R. 30-04-1991 n.10;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. di  modificare/revisionare il  punto  1)  della  determinazione  di  adozione  dell’AUA n.  2027  del 
30/09/2024 rilasciata alla società “CIELLE IMBALLAGGI S.R.L.”, con impianto sito in Melilli, Frazione 
di Città Giardino, V.le Garrone, n. 75,  censito al N.C.E.U.   fgl. 86, p.lla 367, sub. 3, del comune di 
Melilli,  con  la  modifica/revoca  dell’allegato  denominato  All.  A–1 con  l’allegato  denominato  All. 
A–1/BIS, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. restano invariati i contenuti di tutti i punti della determinazione n. 2027 del 30/09/2024; 

3. di trasmettere la presente determinazione, in modalità telematica, al SUAP del Comune di Melilli che 
provvederà  con  proprio  atto  al  rilascio  della  modifica/revisione  dell’AUA,  notificando  lo  stesso  al 
Gestore, al Settore competente del Comune di Melilli,  al Libero Consorzio Comunale di Siracusa,  
all’Assessorato  Regionale  Territorio  e  Ambiente,  Dipartimento  Regionale  Ambiente,  Servizio  1  – 
Autorizzazioni e Valutazioni Ambientali, all’ARPA Sicilia e all’ASP – Distretto di Augusta-Melilli, per il  
seguito di competenza;

4. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Libero Consorzio Comunale di Siracusa.

Si da atto che la presente non comporta previsione di spesa.

Si attesta,  ai sensi ed agli  effetti  dell’art.  6 della L.R. n.  10 del  30/04/1991, che nella formazione della 
proposta di determinazione di cui sopra sono valutate le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimità ed 

Determinazione. n. 2431 del 21/11/2024 pag. 2/3

-



i presupposti ritenuti rilevanti per l’assunzione del provvedimento ed è stata eseguita la procedura prescritta 
dalla vigente normativa di legge e regolamentare in materia.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, consapevole che chiunque rilascia 
dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del Codice Penale e delle Leggi speciali in materia, il sottoscritto 
DICHIARA,  ai  sensi  della  Legge  n.  190/2012  e  s.m.i.  di  non  trovarsi,  con  riferimento  al  presente 
provvedimento, in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, in materia di  
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza.

Sottoscritta dal Capo Settore
(SOLE GRECO DOMENICO)

con firma digitale

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma I, del D.Lgs. n.267/2000 e del 

relativo Regolamento sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Sottoscritta dal Capo Settore
(SOLE GRECO DOMENICO)

con firma digitale

Determinazione. n. 2431 del 21/11/2024 pag. 3/3

-



 
 

 
 
 
 

 

ALLEGATO A-1/BIS 

EMISSIONI IN ATMOSFERA 

(modifica/revisione dell’All. A-1 della DCS AUA n. 2027 del 30/09/2024) 

 

Il presente allegato, composto da n. 3 pagine compreso il frontespizio, è costituito dalla 

revoca prot. 32687 del 12/11/1024, della condizione di “emissioni zero” espressa nel Parere 

Sindacale prot. 27540 del 18/09/2024 ed acquisito in pari data con prot. gen. n. 27731, riportato 

quale allegato denominato All. A-1 della determinazione n. 2027 del 30/09/2024 di adozione 

dell’AUA, concernente gli aspetti igienico-sanitari relativi alle emissioni in atmosfera della 

determinazione AUA n. 2027 del 30/09/2024, rilasciata alla Società “CIELLE IMBALLAGGI S.R.L.” , con 

impianto sito in Melilli, Frazione di Città Giardino, V.le Garrone, n. 75, censito al N.C.E.U.  fgl. 86, 

p.lla 367, sub. 3, del comune di Melilli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-



Mittenti

Denominazione Comune di Residenza PEC

COMUNE DI MELILLI MELILLI PROTOCOLLO@PEC.COMUNE.

In carico a dal Data ricev. Trasmesso da Smistamento per

Smistamenti

TERRITORIO E AMBIENTE 12/11/2024 Gruppo Protocollo COMPETENZA

Allegati

Q.tà Tipo Allegato Descrizione
Copia ConformeCopia Conforme

Registro Generale di Protocollo

N° 0032687 del 12/11/2024 10:34

ArrivoMovimento:

Tipo Documento:

Classificazione: 12-1

Oggetto: RISCONTRO NOTA PROT. 31294 DEL 21/10/2024 - REVOCA

Doc. Esterno n° 33390 del 12/11/2024 00:00 Documento precedente:  /

Tramite:  Posta certificata

Data Sped Mail: 12/11/2024 10:06

All. A-1/BIS

-



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
l
i
l
l
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
3
3
3
9
0
 
d
e
l
 
1
2
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
9

Riproduzione cartacea del documento
 Registro Generale di Protocollo: 2024 / 32687 del 12/11/2024

-



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 2431 del 21/11/2024

TERRITORIO E AMBIENTE 

Proposta n° 2117/2024

Oggetto:  MODIFICA/REVISIONE DELLA DETERMINAZIONE DI ADOZIONE AUA N. 2027 DEL 30/09/2024 
SOCIETÀ "CIELLE IMBALLAGGI S.R.L." IMPIANTO SITO IN MELILLI (SR) FR. CITTÀ GIARDINO 
V.LE GARRONE N. 75, CENSITO AL N.C.E.U. FGL. 86, P.LLA 367 SUB. 3, DEL COMUNE DI 
MELILLI. 
PROVVEDIMENTO DI ADOZIONE DELLA AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE. D.P.R. N. 59 
DEL 13 MARZO 2013.
AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA PER GLI IMPIANTI DI CUI ALL'ART. 269 DEL 
D. LGS. N. 152/2006 E S.M.I. (MODIFICA/REVISIONE).

 . 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla  presente  determinazione,  ai  sensi  dell’articolo  147/bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000 e del relativo Regolamento sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente in ordine 
alla regolarità contabile del presente provvedimento, si esprime esito: FAVOREVOLE 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:

-



Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio
         

         

Siracusa li, 21/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile del III Settore
(CAPPUCCIO ANTONIO)

con firma digitale

-



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
Certificato di Pubblicazione

Atto N. 2431 del 21/11/2024

 SETTORE I - AFFARI GENERALI E PARTECIPATE

Oggetto:  MODIFICA/REVISIONE DELLA DETERMINAZIONE DI ADOZIONE AUA N. 2027 DEL 30/09/2024 
SOCIETÀ "CIELLE IMBALLAGGI S.R.L." IMPIANTO SITO IN MELILLI (SR) FR. CITTÀ GIARDINO V.LE 
GARRONE N. 75, CENSITO AL N.C.E.U. FGL. 86, P.LLA 367 SUB. 3, DEL COMUNE DI MELILLI. 
PROVVEDIMENTO DI ADOZIONE DELLA AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE. D.P.R. N. 59 DEL 13 
MARZO 2013.
AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA PER GLI IMPIANTI DI CUI ALL'ART. 269 DEL D. LGS. N. 
152/2006 E S.M.I. (MODIFICA/REVISIONE).
. 

Il presente atto è  pubblicato all’Albo on line del Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
dal 21/11/2024  al  06/12/2024  

Siracusa li, 21/11/2024 

Sottoscritto
(MOTTA ELEONORA)

con firma digitale

-


